By what was called the "*Canonica dispositio quartarum*," § the

* "*Harris*, in his usual mode of adding some mistake to *Ware's* works, says (*Antiq. p. 235.*) that the *Corbes* were antiently married men till celibacy was enjoined the clergy. What confusion! We do not find any married *Corbes* or *Comorbas* until very long indeed after the law of celibacy was established; and the married *Corbes*, who appeared in late times, were either not clergymen in any sense of the word, or at most had received only some minor orders, *ex. c. the tonsure.*" *Dr. Lanigan's Ecclesiastical History of Ireland. Vol. IV. chap. XXVI. §. IX. n. 63. p. 82.*

† "In the first office taken for the county of Tyrone, 27th of July, 1608, this evidence is given; "Ac ulterius jurati præd. super sacramentum suum dicunt, "quod in qualibet dictarum baroniarum præter illas terras, quæ antehac possidebantur, ac modo possidentur ab hominibus nunc laicis, sunt aliæ quædam terræ de quibus quidam clerici sive homines literati quod vocantur *Erenaci*, ab antiquo seisiti fuerunt, &c. Nihilominus quilibet dictorum *Erenachorum* solvebat et solvere debebat archiepiscopo sive episcopo, in cujus diocesi terræ quas possidebant situatæ fuerunt, quoddam charitativum subsidium, refectiones, ac pensionem annualem secundum quantitatem terræ et consuetudinem patriæ."

‡ In the register of the Archbishop of Dublin, according to *Ussher*, we find the following decree: "Quia ex quibusdam rationabilibus causis coram nobis deductis, "animum nostrum juste moventibus, officium *Corbanatus* ibidem cum omnibus emolumentis et pertinentiis suis duximus sequestrandum, et sequestramus per presentes: Tadeum *Oskelly* clericum ejusdem villæ et ecclesiæ *Glindelachensis* ipsius sequestratorum custodem deputantes, jurumque et pertinentium dicti officii antiquitus excrecentium, et excrecere valentium, usque nostram visitationem et ecclesiæ et popularium de *Glindelach* prædict. ratiocinio emolumentorum ipsius officii et rerum ad illud pertinentium nobis reservato, &c. etiam ex scrutatis antiquis ecclesiæ nostræ *Dublinsiensis* scripturis et monumentis seu chartis, dispositionem dicti officii, cum illud vacce contigerit, ad nos et nostros successores pertinere debere, et nullum alium (sede *Dublinsiensi* duntaxat plena et consulta archipresule) pronuntiamus decernimus et declaramus in his scriptis. Datum in manerio nostro de *Finglas*, II. mo. de mensis *Decembris*, A.D. 1473, et nostræ consecrationis anno 2do."

§ See, *Gregory Epist. II. lib. 3.*